
ユネスコ協会・クラブの皆さま 
 

古本寄付（チャリボン）ご協⼒のお願い 
 9 ⽉ 1 ⽇〜9 ⽉ 30 ⽇ 寄付額 10%アップキャンペーン実施中！ 

ご⾃宅・職場・学校で読み終えた本をお送りください 
 
ユネスコ協会便 8 ⽉号でご案内しました古本寄付「チャリボン」に、早速本や DVD を
お送りいただいた皆さまに厚くお礼申し上げます。ご寄付はユネスコ活動全般に活⽤
させていただきます。 
9 ⽉ 1 ⽇〜9 ⽉ 30 ⽇の期間、寄付額 10%アップキャンペーンを実施します。この期間
に本をお送りいただくと、⽇本ユネスコ協会連盟への寄付限定で、買取査定額が通常
よりも 10%増額されます。この機会に、ぜひ古本寄付にご協⼒をお願い申し上げます。 
 
※チャリボンは、本の買取・販売を⾏う株式会社バリューブックスが運営する NPO/NGO 向けサービスで、古本
などの買取相当額を寄付することができる仕組みです。 
 
■対象となる本・DVD・CD 
発⾏⽇から概ね 10 年未満の書籍、DVD、CD、ゲームソフト 
※詳しくは、チャリボンサイトの「ご利⽤ガイド」をご確認ください。 

チャリボン 利⽤ガイド：https://www.charibon.jp/guide/ 
 
■寄付⽅法 
個⼈でのお申し込み、あるいはユネスコ協会・クラブ単位（団体）でのお申し込みのいずれも
可能です。ぜひ所属会員の皆さまにお声がけください。 
本や DVD は、以下の⽅法で「チャリボン」へお送りください。 
 

➊ インターネットで、チャリボンの⽇本ユネスコ協会連盟ページから申込 
【パソコンから】  https://www.charibon.jp/partner/unesco/ 
「ユネスコ チャリボン」で検索 
【スマホから】 

右の QR コードを読み込んで申込フォームへ 
※申し込みはインターネットからのみになります。 

 

➋ チャリボンが無料で集荷（5 冊以上） 
宅配業者が⽞関先まで集荷に伺います。 
※5 冊未満の場合は買取⾦額から 500 円差し引かれます。 

 

➌ 買取相当額が⽇本ユネスコ協会連盟に寄付される 
⽇本ユネスコ協会連盟へのご寄付は寄付⾦控除の対象です。 
領収書をご希望の⽅には領収書を発⾏します。 

※集荷後、バリューブックスより査定⾦額の連絡が届きます。ご連絡の翌⽉末⽇頃に⽇本ユネスコ 
協会連盟から領収書を発⾏します。 

 
【お問合せ】 ⽇本ユネスコ協会連盟 広報課 古本寄付担当 

TEL.03-5424-1121   メール：nfuaj_web@unesco.or.jp 

スマホからの 
お申し込みは 
コチラから 


